
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №5 «СОЛНЫШКО» 

 
249400, г. Людиново 
Калужской области 
ул. Ф.Энгельса , д.1«А» 

Телефон: 
6-43-33; 

 
 

ПРИКАЗ 

  
 
 

 

Об утверждении локальных актов о системе наставничества 

педагогических работников в МКДОУ « Детский сад № 5 « Солнышко» 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. « 273 – ФЗ « Об 

Образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 

разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской 

Федерации, в соответствии с пунктом 33 Распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 № 3273 – р ( в редакции от 20.08.2021 ) « Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников РФ, включая национальную систему учительского роста»; 

 

Приказываю : 

 

&1. Утвердить Положение о системе наставничества (целевой модели ) педагогических 

работников в МКДОУ « Детский сад № 5 « Солнышко». 

 
 

&2. Утвердить Дорожную карту по реализации плана мероприятий системы 

наставничества педагогических работников в МКДОУ « Детский сад № 5 « Солнышко». 

 

&4.Утвердить индивидуальный план мероприятий наставников для проведения работы с 

наставляемыми. 

 

&3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Ямпольскую Н.И. 

 
 

Заведующая детским садом: _ Королева О.Э. 

« 31 » 08 2022 г. № 64 


